
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Кропотовская средняя общеобразовательная школа 

Кимовского района Тульской области 
Тульская обл., Кимовский район, д. Кропотово, здание 107,тел 8(48735)76644, E-mail: school.kropotovo@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от 28.08. 2023                                                                            № 53 

О создании комиссии по контролю организации питания обучающихся 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с методическими рекомендациями Государственного 
санитарно-эпидемиологического нормирования Российской Федерации МР 

2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций» (далее – МР 2.4.0179-20), методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г, согласно положению o 

родительском контроле за  организацией горячего питания обучающихся и 
удовлетворенности питанием обучающихся и родителей, согласованным с 
родительским советом, протокол от 26.08.2020 № 1 , принятым на 
педагогическом совете от 27.08.2020 № 1, утвержденного приказом директора 
от 27.08.2020 № 38, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю организации питания 

обучающихся в составе: 
- Медведева С.А.- директор школы; 
- Чернова Е.П.- ответственный за организацию питания в школе; 
- Клюева О.А.- председатель Родительского совета школы; 
- Сережкина Е.- член Родительского совета школы; 
- Полищук О.В.- учитель школы. 
2.    Комиссии выбрать председателя. 
3. Комиссии составить план-график контроля по организации 

качественного питания школьников. 
4. О результатах работы комиссия должна информировать 

администрацию школы и Родительский совет. 
1. Один раз в четверть комиссия должна  знакомить с результатами 

деятельности директора школы. 
2. По итогам учебного года комиссия готовит аналитическую 

справку для отчёта по самообследованию образовательной организации. 
3. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в месяц и считаются правомочными, если на них 
присутствует не менее 2/3 ее членов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Директор                                                                                     С.А.Медведева 

С приказом ознакомлены: 
Исп. Чернова Елена Петровна 
Тел. 8(48735)7-66-44 

Отпечатано- 1 экз. в дело 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6565617F313217FB384AC927D4677CFE 

Владелец: Медведева Светлана Анатольевна 

Действителен: с 12.05.2023 до 04.08.2024

mailto:school.kropotovo@tularegion.org

